
Česká okna a dveře
Od návrhu vlastního profilu 
až po montáž a servis.

Vlastní vývoj a výroba 
s nadčasovým designem.

Jsme vám blíže  
díky více než 25 pobočkám.

Úspora energie a bezpečí 
na míru vašemu bydlení.



www.pramos.cz2

PRAMOS, a.s.
Desítky let poctivé práce, tisíce spokojených zákazníků. 
Víc než čtvrt století se snažíme být nejlepší. Ne pro ty vavříny. 
Zlatou medailí je pro nás spokojený zákazník a jeho doporučení. 
Ryze české know-how a 100% česká výroba. Vybírejte z široké 
nabídky plastových a hliníkových oken i dveří.

“Víme, co lidé chtějí, co opomíjejí, co potřebují a vše 
od výběru po servis v životním cyklu oken jsme tomu 
pečlivě uzpůsobili. Vyrábíme okna inspirovaná lidmi.”

Radomír Zelinka,
ředitel společnosti

O nás



3www.pramos.cz

Držíme se poctivé tradice
Počátek výroby plastových oken se datuje již od roku 1993,  
kdy byla nově postavená hala vybavena moderní technologií  
pro výrobu plastových profilů a linkou pro výrobu oken.

Ing. Petr Kaňa, vedoucí technického rozvoje

1993 Počátek výroby

1995 Založení společnosti PRAMOS, a.s.

1999 Moderní profilový systém HORIZONT PS 990

2004 Pětikomorový profil  HORIZONT PS penta

2006 Nová výrobní hala a stroje

2007 7-komorový profil  HORIZONT PS penta plus

2009 Vyrábíme i hliníková okna a dveře

2015 Osmikomorová okna HORIZONT PS SPACE 8

2020 Slavíme 25 let na trhu 

2022 Investice do nového nářezového a obráběcího centra

2023 Otevření nového showroomu v místě výrobního závodu

2025 Od založení PRAMOS, a.s. uběhlo již 30 let

O nás



www.pramos.cz4

Vlastní výroba

Precizní kontrola kvality  
každého vyrobeného produktu
Vývoj vlastních inovací z nás dělá jednoho z předních 
českých výrobců.

Materiál bez recyklátu 
Všechna plastová okna a dveře v naší firmě se vyrábějí ze 
100% PVC, bez recyklátů, tak, aby vydržela a měla životnost 
přesahující 30 let. 

Kvalitní materiály  
za dostupnou cenu
Raději jsme investovali do kvalitnějších materiálů a pečlivé 
výstupní kontroly kvality. Za dobu své existence víme, že je 
lepší případným reklamacím předcházet. 

Certifikace
Prodáváme jen taková okna, za která můžeme ručit. Vyvinuli 
jsme je a vyrobili v našem závodě v Šitbořicích nedaleko 
Brna. Používáme kvalitní PVC, o kterém víme, odkud pochází, 
a plníme ty nejnáročnější české a evropské normy  
ČSN EN 14 351-1.

Vlastní vývoj a výroba
Prodáváme jen taková okna, za která můžeme ručit. Vyvinuli 
jsme je a vyrobili v našem závodě v Šitbořicích nedaleko 
Brna. Používáme kvalitní plast, o kterém víme, odkud pochází, 
a plníme ty nejnáročnější české a evropské normy.

Pavel Viktorin, vedoucí výroby oken



5www.pramos.cz

Vlastní výroba

Ing. Josef Sáček, vedoucí výroby extruze

Jak vznikají okenní profily nejvyšší 
kvality?
Okenní profily se vyrábějí z neměkčeného polyvinylchloridu 
(PVC-U) technologickým postupem zvaným extruze neboli 
vytlačování. 

Správně připravený kvalitní materiál je základ, ale neméně 
důležité je tento materiál správně zpracovat. Samotný proces 
extruze a jeho správné nastavení je také velice důležitý pro 
výsledné vlastnosti konečného produktu. 

Díky tomu, že extruze probíhá přímo u nás, splňujeme 
požadavky na přesnost výroby, mechanické vlastnosti,  
kvalitu povrchů, ale i dlouhodobou životnost.

�  V našem materiálu používáme výhradně stabilizátor 
na bázi Ca/Zn, tedy typ stabilizátoru, který lze v současné 
době považovat za nejvíce ekologickou variantu 
používanou u PVC.

  
�  Podle normy ČSN EN 12 608-1 na plastové profily pro 

výrobu oken a dveří se podle tloušťky pohledové stěny 
plastového profilu rozlišují kategorie A, B a C. Nejširší 
stěnou disponuje třída A (2,8 mm), kterou nabízíme.



www.pramos.cz6

Okna PRAMOS  okna inspirovaná lidmi
Naše okna vyrábíme v Šitbořicích, kde sami bydlíme a žijeme. S okny PRAMOS se setkáváme každý den.

Nejlepší okna jsou taková, na která nemusíte myslet. 
Ráno vás potěší světlo a čerstvý vzduch, přes den  
v práci nemáte obavy o bezpečí svého domova a večer 
si užijete klid, nerušeni hlukem z ulice.

Okna, o kterých víte vše, co můžete potřebovat



7www.pramos.cz

Nejlepší okna jsou samozřejmě taková, o kterých vlastně vůbec nevíte. Ale může se stát, 
že se bez určitých informací někdy prostě neobejdete. Pokud budete potřebovat informaci 
o provedení izolačního skla, barevném provedení žaluzií nebo typu použité kliky, to vše najdete 
rychle a přehledně v naší aplikaci. Stačí načíst QR kód, který je na každém okně, a všechny 
potřebné informace máte ihned po ruce.

Okna s rodným listem



V PRAMOSu vyrábíme 2 druhy plastových profilů. 
více není potřeba, tyto jsou nejlepší.
Nejlepší okna jsou taková, na která nemusíte myslet. Ráno vás potěší světlo  
a čerstvý vzduch, přes den v práci nemáte obavy o bezpečí vašeho domu,  
večer si užijete v klidu, nerušeni hlukem z ulice. 

HORIZONT PS SPACE 8
Naše vlajková loď, ideální pro nízkoenergetické a pasivní 
stavby. Tloušťka podhledové stěny v nejvyšší třídě A  
dle normy ČSN EN 12 608, min. 2,8 mm. Špičková izolace  
Uf 0,90 W/(m2K) již v základním provedení.

�  S mimořádnou hodnotou Uf = 0,90 W/(m2K) při 
správném zasklení dosahujeme koeficientu tepelné 
prostupnosti pro celé okno Uw = 0,70 W/(m2K). 

*Součinitel prostupu tepla se rozlišuje pro sklo – Ug (glass) a pro profil – Uf (frame). Na základě těchto hodnot se počítá 
součinitel prostupu tepla celého okna – Uw (m²K) (window) případně dveří Ud (door). * hodnota při zasklení Ug 0,5.

8 komor pro výjimečnou  
tepelnou izolaci.

Hluboké zapuštění  
izolačního skla.

Rám Uf = 0,90 W/(m2K)

Celé okno   Uw = 0,70 W/(m2K)*

Šířka 90 mm u hlavních profilů

Možnost zasklení od 36 po 56 mm.

Výztuhy – materiál Fe/Zn  
pro zajištění požadované tuhosti 
křídla rámu.

Plnohodnotné pevné  
třetí těsnění.

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 90 / 90 mm

www.pramos.cz8

Plastová okna



Dorazové těsnění pro zajištění 
dokonalého utěsnění proti 
nežádoucím vlivům z okolního 
prostředí. Snadná údržba 
a čistění vnitřní části mezi 
těsněním.

                  Výztuhy – materiál Fe/Zn  
        pro zajištění požadované 

tuhosti křídla a rámu.

Zasklení izolačním dvojsklem 
24 mm nebo izolačním trojsklem 
a šířkou 44 mm.

Hluboké zapuštění izolačního skla  
do křídlového profilu okna.

Rám Uf = 1,08 W/(m2K)

Celé okno   Uw = 0,83 W/(m2K)*

Stavební hloubka  
(rámu / křídla)

HORIZONT PS penta plus
Pokud stačí hodnoty tepelného prostupu vašeho okna 
pro kategorii nízkoenergetického bydlení a nechystáte přímo 
pasivní dům podle příslušných norem. Sedm komor poskytuje 
vynikající tepelnou izolaci, která spolu s odpovídajícím 
zasklením splňuje i nejnáročnější požadavky.
Tloušťky hlavních profilů ve třídě A, min 2,8 mm.

75 / 80 mm

Ing. Zdeněk Kašparec,  
vedoucí řízení jakosti

* při zasklení izolačním trojsklem s Ug 0,6
9www.pramos.cz

Plastová okna



Velké formáty oken

Vysoká odolnost proti namáhání

Luxusnější provedení rámů

Pevnější, luxusnější, zkrátka hliníková!
V PRAMOSu nabízíme 3 typy hliníkových profilů.
Vyrábíme vysoce kvalitní hliníková okna značky PROCURAL na míru vašemu projektu.  Jsou perfektní pro vysokou zátěž 
na frekventovaných místech a umožňují zasklení velkými formáty. 

PROCURAL PE 96
Tříkomorový hliníkový profil s přerušeným 
tepelným mostem, který splňuje nejvyšší 
požadavky na tepelnou izolaci. Je určený 
pro konstrukce používané v energeticky 
úsporných a pasivních budovách.

Kvalitní hliníkový profil pro zasklení i velkých formátů 
oken. Elegantní vzhled ušlechtilého materiálu nejen 
pro moderní novostavby. Nepřekonatelná životnost 
v místech s častým namáháním.

Rám Uf = 1,1 W/(m2K)*

Celé okno   Uw = 0,74 W/(m2K)**

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 96 / 106 mm

* hodnota Uf pro provedení profilů PE 96 HI
** hodnota při zasklení Ug 0,5

www.pramos.cz10

Hliníková okna



Rám Uf = 1,3 W/(m2K)*

Rám Uf = 1,8  W/(m2K)*

Celé okno   Uw = 0,80 W/(m2K)**

Celé okno   Uw = 0,95 W/(m2K)**

PROCURAL PE 78 N
Prémiový hliníkový profil určený pro 
stavby s vysokými požadavky na tepelnou 
izolaci a pro konstrukci velkoformátových 
oken. Lze dodat i ve vylepšené variantě 
s izolačními vložkami.

PROCURAL PE 68
Ekonomický hliníkový profil s hodnotami 
Uf = 1,8 – 2,0 W/(m2K) pro stavby nebo 
části staveb bez zvýšených požadavků 
na tepelnou izolaci. Slícované profily 
rámu a křídla na vnější straně chrání před 
vodou a dobře vypadají.

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 78 / 86 mm

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 68 / 76 mm

* platí pro provedení profilů PE 78 N HI
** hodnota pro zasklení Ug 0,5

* platí pro provedení profilů PE 68+
** hodnota pro zasklení Ug 0,5

11www.pramos.cz

Hliníková okna



Kouzlo velkých formátů
Do zahrady nebo na terasu - lepší výhled, snadnější přístup.
Z bytu na terasu, do zahrady nebo na balkon mohou kromě 
klasických balkonových dveří vést dveře posuvné. Vypadají 
elegantně a nabízejí řadu zásadních výhod.
Velkoformátová okna jsou čím dál oblíbenějším prvkem, který plní 
praktickou i designovou funkci. Přináší do interiéru více světla 
a zároveň podporují koncept indoor-outdoor living.

Vzhled posuvných dveří si můžete nakombinovat dle libosti,
vytvořte si domov přesně podle vašich představ.

www.pramos.cz12

Posuvné dveře



Lehká ovladatelnost dveří � Možnost spojení do rohových sestav � I bezprahové řešení � Pro velké formáty

13www.pramos.cz

Posuvné dveře
Moderní otvírání posuvných dveří
Posuvně sklopné dveře lze otočením kliky vyklopit, podobně jako okno nebo balkonové dveře. Variantou dveří umožňující 
bezprahovou konstrukci a zamčení při částečném otevření je HS portál, tedy zdvižně posuvné dveře. Zdvižně posuvné hliníkové 
dveře, tzv. Sliding portal, jsou posuvné dveře vyrobené z hliníkových profilů, které umožňují zasklení největších formátů 
a nejlepší variabilitu architektonických návrhů.



Zdvižně posuvné plastové dveře - HS portál
Variantou dveří umožňující bezprahovou konstrukci a zamčení při částečném 
otevření je HS portál, tedy zdvižně posuvné dveře.

Rám Uf = 1,1 W/(m2K)

Celý prvek  
(při Ug = 0,5)  Ud = 0,78 W/(m2K)

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 197 / 85 mm

www.pramos.cz14

Dveře
Posuvně sklopné plastové dveře
Jak název napovídá, posuvně sklopné dveře lze otočením kliky vyklopit, podobně jako 
okno nebo balkonové dveře. V další poloze pak masivní klika umožňuje posunutí dveří  
za pevný díl prosklení.

HS portál - HST 85
HS portál je to nejlepší řešení pro 
bezbariérový přístup na vaši terasu 
nebo balkon. Prahovou lištu 
nabízíme ve více komfortních výškách. 
Zasklení pevného posuvného křídla 
v maximální hloubce 48 mm. Možnost 
zasklení dvojsklem i trojsklem. 
V nabídce možnost prahových profilů 
v provedeních Standard a Premium.



Rám Uf = 1,3 W/(m2K)

Rám Uf až 2,1 W/(m2K)

Max. rozměry   3,3 × 3,4 m

Smart-slide NEO
Portál Smart-slide NEO je prosklená 
posuvná stěna, navržená s důrazem na 
jednoduché a bezproblémové ovládání. 
Odsuvné křídlo se posouvá ve své ose  
a odjíždí za vedlejší pevný díl, podobně 
jako u HS portálu. Pětikomorová konstrukce 
křídla s robustní výztuhou. Maximální 
tloušťka zasklení 54 mm.

Sliding portal
Posuvné dveře vyrobené z hliníkových 
profilů, které umožňují zasklení 
největších formátů a nejlepší variabilitu 
architektonických návrhů na tepelnou 
izolaci. Slícované profily rámu a křídla 
na vnější straně chrání před vodou a dobře 
vypadají.

Celý prvek  
(při Ug = 0,6) Ud = 0,81 W/(m2K)

Zdvižně posuvné hliníkové dveře

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 154 / 78 mm

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 154 / 78 mm

15www.pramos.cz

Dveře



PRAMOS nabízí vchodové dveře 
plastové a hliníkové
Vchodové dveře jsou, podobně jako okna, funkčním oddělením 
interiéru a exteriéru v bytě nebo domě. Podobně jako okna tedy 
neplní jen funkci estetickou, ale také izolační a bezpečnostní.

www.pramos.cz16

Vchodové dveře



Otevřené inovacím, bezpečné pro vaše 
soukromí
Dovolte nám představit naši ucelenou 
nabídku vstupních dveří, které vychází ze 
stejných konstrukčních profilů jako naše 
plastová okna a hliníková okna. Rádi vás 
přesvědčíme o jejich kvalitě.

České dveře,
kvalitní a na míru.

dobrá tepelná izolace

výhodná cena

bezúdržbovost materiálu

špičková zvuková izolace

vysoká odolnost

moderní design

17www.pramos.cz

Vchodové dveře



Plastové vchodové dveře
Pohodlí a teplo nemusí stát velké peníze

HORIZONT PS penta
Nejlepší plastové dveře v naší 
nabídce - izolují, chrání, skvěle 
vypadají. Pětikomorové provedení 
rámu i křídla s masivní výztu-
hou pro lepší tuhost. Tloušťky 
hlavních profilů ve třídě A min. 
2,8 mm. Hliníkový práh s okapnicí. 
Možnost bezbariérového a bez-
prahového provedení.

Rám Uf = 1,24 W/(m2K)

Celé  
dveře Ud = 1,20 – 0,87 W/(m2K)

Hliníkový práh s okapnicí, 
zapuštění s přerušeným 
tepelným mostem.

Zvýšený profil pro montáž uzavřené 
výztuhy.

Dveřní výplň – možnost použití skla 
nebo výplně 24 mm nebo 40 mm.  
V provedení překryvné výplně 57 mm.

Systém dvou dorazových těsnění  
pro zajištění dokonalého utěsnění.

Možnost provedení ven nebo dovnitř 
otevíraného profilu.

Stavební hloubka  
(rámu / křídla) 75 / 80 mm

www.pramos.cz18

Vchodové dveře



� Použití izolačního dvojskla a trojskla
� Pevná konstrukce dveří
� Široký výběr moderních výplní

Hliníkové vchodové dveře
Ušlechtilý hliník v sobě spojuje vysokou pevnost a krásný vzhled 

PROCURAL PE 78 N
Prémiový hliníkový profil pro 
umístění s vysokými nároky 
na tepelnou izolaci, jako jsou 
vstupní dveře do vyhřívaných 
interiérových místností.

PROCURAL PE 68 
Ekonomický hliníkový profil 
pro umístění s nízkými nároky 
na tepelnou izolaci, jako jsou 
vstupní portály do bytových domů 
nebo administrativních budov.

Rám Uf = 2,2 W/(m2K)

Rám Uf = 1,8  W/(m2K)

Celé dveře Ud = až 0,85 W/(m2K)

Celé dveře  Ud = až 1,1 W/(m2K)

Stavební hloubka  
(rámu / křídla)

Stavební hloubka  
(rámu / křídla)

78 / 78 mm

68 / 68 mm

19www.pramos.cz

Vchodové dveře



Kombinace skla a lamel 
Pomocí dělících sloupků lze lamely i sklo výplně kombinovat vodorovně, svisle nebo pod vhodně zvolenými úhly, a dosáhnout tak 
vzhledu v libovolném klasickém nebo moderním stylu. S nejčastějšími kombinacemi vám rádi poradíme i na našich pobočkách.

Výplně pro vchodové dveře
Funkční výplní vašeho dveřního otvoru mohou 
být plastové dveře jednokřídlé, dvoukřídlé nebo 
různé sestavy s pevným zasklením nad nebo vedle 
samotných dveří. Projekt přizpůsobíme specifické 
funkci dveří i vašemu vkusu.

Skleněné dveřní výplně
dvojsko � trojsklo  
bezpečnostní, protisluneční skla, ornamentní skla

3× Foto: AGC Glass Europe

Typ A Typ B Typ C Typ D Typ E Typ I

www.pramos.cz20

Výplně



Vložené a překryvné výplně
Další možností je použití sendvičových dveřních 
výplní. Jedná se o panel tvořený dvěma pevnými PVC 
deskami a izolační polyuretanovou pěnou. Možností, 
jak s pomocí sendvičové desky, zasklení a různých 
designových prvků docílit výsledného vzhledu,  
je téměř neomezeně.

Naše aktuální nabídka dveřních výplní se dělí na tři 
základní druhy podle použitého materiálu a způsobu 
osazení. Plastové dveřní výplně (série Basic, Classic 
a Technic), HPL dveřní výplně (série Vizual a Elegance) 
a dveřní výplně GFK (série ENTRY).

Plastové dveřní výplně (série Start)

HPL dveřní výplně (série Vizual a Elegance) Dveřní výplně GFK (série ENTRY)

Všechny designy dveří PERITO najdete v online katalogu na našich stránkách pramos.cz v sekci vchodové dveře.

21www.pramos.cz

Výplně



Odolnost proti vloupání 
Všechny bezpečnostní rámové protikusy jsou 
vybaveny ocelovým můstkem. Zabezpečení oken 
lze dodatečně zvýšit na odolnost proti vloupání  
až do bezpečnostní  třídy BT2.

Atraktivní design 
Pozoruhodný design kování activPilot dodává 
vašim oknům exkluzivní charakter. Jednotlivé 
prvky kování mají jemné zaoblení hran, jsou 
příjemné na dotyk a dají se lehce čistit.

Snadná seřiditelnost
Osmihranný uzavírací čep se dá jednoduše 
seřizovat rukou – pro rychlé nastavení 
dokonalého utěsnění zavřeného okna. activPilot 
je tak jediným okenním kováním s tímto 
unikátním novodobým uzavíracím systémem.

Možnost dovybavení
Systém kování activPilot se dá lehce 
rozšířit dodatečnými funkcemi, jako např. 
přizvedávačem okenního křídla pro jeho ještě 
lehčí zavření.

Vysoká kvalita
Vysoká úroveň kvality kování activPilot 
od společnosti Winkhaus je podložena zkouškou 
životnosti podle normy RAL. Tato zkouška 
zaručuje kvalitní výrobek s dlouhou životností.

Bezpečnost proti násilnému vniknutí, ale i nechtěnému 
rozbití, a zejména bezpečnost největších formátů zasklení 
oken docilujeme instalací bezpečnostního (pancéřového) 
skla. Dalším prvkem zabezpečení oken je přirozeně kvalitní 
kování.

K nejlepšímu se sluší dát to nejlepší. Do našich oken  
od roku 1995 montujeme německé celoobvodové kování 
značky Winkhaus. Kvalita výrobků této přes 160 let 
fungující společnosti je velmi přesvědčivá.

www.pramos.cz22

Bezpečnost a kování



Základem bezpečnosti  
jsou kvalitní vchodové dveře
Plastové profily jsou kvůli tuhosti vybaveny svařenou 
ocelovou výztuhou a veškeré panty, kování a zámky 
se samozřejmě montují do této výztuhy. Na výběr je 
dnes tříbodový systém zamykání s masivními hákovými 
rozvorami, druhý zámek nebo dveřní hlídač.

Na zakázku je možné připravit i výplňové panely 
s hliníkovým plechem uvnitř izolační pěny, nebo 
například neodvrtatelnou zámkovou vložku odolnou proti 
vyhmatání, která splňuje 4. bezpečnostní třídu.

Dveřní kování
Vchodové plastové dveře vybavujeme širokým bezpečnostním 
štítkem (54 mm) v provedení klika/klika nebo klika/koule, 
zámkovou vložkou, třemi seřizovatelnými panty a masivním 
vícebodovým uzavíracím mechanismem. U hákových rozvor 
je možné zvolit buďto manuální, nebo provedení Secury 
Automatic.

vysoká bezpečnost

23www.pramos.cz

Bezpečnost a kování



jednoduché použití propojení s Wi-Fi bezpečné a pohodlné

Nerezová rukojeť s integrovanou 
čtečkou otisků prstů. Dostupná 
v mnoha tvarech a velikostech. 
Řídící jednotka je namontována 
uvnitř rámu dveří a je k dispozici pro 
provedení v hliníku i v PVC.

Kódová klávesnice montovaná 
do dveřního křídla je logickou 
alternativou ke čtečce otisků prstu.

www.pramos.cz24

Automatické zamykání dveří



Prodáváme garážová vrata zavedeného a tradičního českého výrobce, firmy Kružík s.r.o.

sekční garážová vrata � posuvná garážová vrata � křídlová garážová vrata

Zájem o dotace na úsporné bydlení stoupá  
a my vám rádi poradíme

Plný doplňků a produktů pro údržbu oken i dveří

25www.pramos.cz

Dotace pro úsporné bydlení E-shop

� okna skladem
� mazací sady
� kliky a madla
� bazénová chemie
� parapety 
�  a mnoho dalších produktů 

skladem

eshop.pramos.cz

Garážová vrata



Odborná montáž je pro správné fungování oken 
stejně důležitá, jako je kvalita a jakost jejich výroby.
Zajišťují ji pracovníci detailně zaškolení pro práci 
s našimi okny i dveřmi.

Petr Vařečka, vedoucí montáží

Na montážníky se u nás můžete spolehnout!

Dobrý den,
chtěli bychom vám touto cestou poděkovat 

za vaši iniciativu, ochotu a vstřícnost při 

zaměření, stanovení termínu realizace a za 

samotnou realizaci naší zakázky. Poděkovat 

rovněž chceme za profesionální přístup i vašim 

zaměstnancům, kteří dne 13. 8. v dopoledních 

hodinách prováděli instalaci nových dveří  

a oken na našem domě v Hruškách.

Děkujeme!
Jaroslav a Zdeňka Snopkovi, Hrušky, zákazníci

www.pramos.cz26

Montáž



Montáže PRAMOS
Odbornou montáž provedou naši zaměstnanci nebo námi proškolené montážní skupiny. Během montáže redukujeme prašnost 
a nepořádek na minimum – pro zajištění vašeho pohodlí i v zájmu celkového výsledku.  

odborná montáž � kvalitní montážní materiály � spolehlivá logistika � zednické práce

Zaměření na míru
Náš tým provede zaměření zdarma a nezávazně u vás doma, 
zároveň odpovíme na otázky ohledně nejvhodnějších 
parametrů oken. 
V případě rekonstrukce nabízíme i demontáž a vybourání 
starých oken. Celý proces probíhá tak, aby nedošlo 
k poškození vnější fasády.

Montáž nových oken krok 
za krokem
�  Očištění okenního otvoru. Naši montéři jsou vybaveni 

průmyslovým vysavačem.
Nový rám se vsadí do okenního otvoru a poté se vyváží, aby 
byl perfektně svislý. Následuje montáž vruty nebo kotvami 
do zdi. Nasadíme křídla do rámu a zapěníme připojovací 
spáry. Spáry se finálně ošetří, aby se mohla nalepit fólie 
z venkovní a vnitřní strany. Z venkovní strany se nalepí 
paropropustná a z vnitřní parotěsná fólie.
�  Montáž případných doplňků.
�  Zednické zapravení.
�  Hrubý úklid prostor.  
�  Odvoz a ekologická likvidace odpadu, pokud je 

požadována a předem domluvena.

27www.pramos.cz

Montáž



Čistý design a luxusní vzhled  
bez rušivé bílé barvy profilu  
při otevření
Objednat si můžete jednostrannou barevnost 
(do ulice barevná folie, do místnosti bílý plast) nebo 
oboustrannou barevnost. Hnědá a šedá provedení 
profilů jsou určena pouze pro oboustrannou laminaci.

Elegance hliníku za cenu plastových oken
Nabízíme plastová okna s elegantním vzhledem hliníkových oken, výbornými tepelně-izolačními vlastnostmi  
a přesto za rozumnou cenu.

alux DB 703 šedá antracitově šedá čedičově šedá antracitově hladká

www.pramos.cz28

Barvy a dekory



Šaty dělají člověka, 
okna dělají dům
Důležitá je nejen funkčnost, bezpečnost a úspora 
energie, ale i vzhled. Nabízíme širokou škálu barev 
i dřevěných dekorů.

Barvy a dekory pro plastová okna a dveře
Barevné fólie, které používáme k docílení finálního vzhledu plastových oken, jsou stálobarevné a vysoce odolné vůči 
povětrnostním vlivům.

bílá
(1)

turner oak malt
(D)

sheffield oak
(O)

zlatý dub
(5)

ořech
(H)

winchester XA
(W)

antracitově šedá
(F)

alux DB 703
(B)

šedá
(E)

čedičově šedá
(R)

aluminium
(N)

siena PR
(U)

douglaska
(4)

walnuss curcuma
(S)

dub tmavý
(6)

sapeli
(7)

čokoládová
(2)

třešeň
(L)

bříza růžová
(M)

tmavě červená
(3)

mechově zelená
(G)

tmavě zelená
(C)

tmavě modrá
(A)

antracitově hladká
(V)

krémově bílá
(T)

29www.pramos.cz

Barvy a dekory



RAL 9016 RAL 7016 RAL 7021 RAL 7024 RAL 8017 mat

RAL 8019 mat RAL 9006 B RAL 9007 antický dub dorato

mahagon ořech palisandr sosna starý dub

třešeň zlatý dub

www.pramos.cz30

Barvy a dekory
Barvy a dekory pro hliníková 
okna a dveře
Barevné laky, které používáme k docílení finálního 
vzhledu hliníkových oken, jsou stálobarevné 
a vysoce odolné vůči povětrnostním vlivům.
Kromě základního vzorníku barev lze objednat 
i dekory s imitací dřeva provedené pomocí 
technologie decoral (otisku struktury dřeva).  
Tyto dekory ovšem nejsou přesným ekvivalentem 
laminovací folií u plastových výrobků, přestože mají 
některé stejné názvy.

U možnosti barevného provedení se jedná pouze o orientační zobrazení. Možnosti dodávky barevných dekorů vám ukážeme 
v našich obchodních kancelářích na reálných vzornících nebo na vystavených vzorcích plastových nebo hliníkových oken a dveří.



Typy zasklení pro plastová 
i hliníková okna i dveře
Skleněná výplň tvoří největší plochu každého okna. Proto 
je sklo svými vlastnostmi na prvním místě z hlediska 
tepelné i zvukové izolace. V souladu se světovými trendy 
nabízíme zasklení plastových oken ve třech variantách: 
jako dvojsklo, trojsklo nebo dvojsklo se speciální vnitřní 
dělící fólií (HEAT MIRROR). Správnou kombinací skel, 
distančních rámečků a vyplnění meziprostoru lze pokrýt 
potřeby většiny myslitelných staveb a situací.

Zasklení trojsklo Zasklení dvojsklo
Trojsklo dovoluje ušetřit víc 
za vytápění a okno netrpí rosením 
při velkých mrazech. Tento druh 
skla pomáhá udržet nižší teplotu 
v interiéru během letních veder. 
Splňují normu pro „pasivní dům“. 
Trojskla nabízí možnost dosažení 
koeficientu prostupu tepla  
až Ug = 0,5 W/(m2K). 

Nízkoenergetické bydlení lze 
zařídit i s kvalitními dvojskly. 
I když si pořídíte sedmikomorový 
profil zasklený dvojsklem, stále se 
jedná o velmi kvalitní a dokonale 
těsnící okna, která budou základem 
nízkoenergetického bydlení. Velmi 
dobrý koeficient prostupu tepla 
zasklením Ug = 1,1 W/(m2K).

Další typy skel, se kterými vám poradíme
bezpečnostní sklo � protisluneční skla � ornamentální skla

distanční rámeček 
chromatec

distanční rámeček 
nirotec

distanční rámeček 
swisspacer

31www.pramos.cz

Zasklení



www.pramos.cz32

Větrání a elektroovládání

Větrání a elektroovládání oken
Každý ví, že kvalita vzduchu je určujícím faktorem, pokud jde  
o komfort v každém bydlení. Navíc správné větrání má vliv  
na úsporu nákladů na energie. 

Větrací systém Aereco splňuje oba tyto požadavky. Větrací okenní 
štěrbiny zajišťují přívod čerstvého vzduchu 24 hodin denně.

Nabízíme i větrací klapky REGEL-air®, které zajišťují regulovaný přívod 
čerstvého vzduchu do místností. 



Stínící technika ISOTRA
Interiérové a venkovní žaluzie a rolety.
K našim plastovým a hliníkovým oknům nabízíme instalaci velmi kvalitních žaluzií z nabídky českého výrobce Isotra.

33www.pramos.cz

Stínící technika

Interiérové žaluzie 
K našim plastovým a hliníkovým oknům 
nabízíme instalaci velmi kvalitních 
interiérových žaluzií. Získat velmi 
praktické zastínění před sluncem 
a zvýšit komfort v interiéru tak můžete 
hned po instalaci nových oken.

Venkovní žaluzie
K našim plastovým a hliníkovým oknům 
nabízíme instalaci velmi kvalitních 
vnějších žaluzií.

Rolety
Rolety jsou ve smyslu stínění proti 
slunci, tepelné a hlukové izolace 
a zvýšení pasivní bezpečnosti domu 
efektivnější než venkovní žaluzie. 
Umístěné mohou být v interiéru,  
nebo na fasádě.



Vnější parapety k oknům
Parapety jsou nedílnou součástí okna a okenního 
otvoru, kde plní ochrannou i estetickou funkci. 
Vyberte si z nabídky PRAMOS při objednávce vašich 
hliníkových nebo plastových oken.

Vnitřní parapety k oknům 
Pořiďte si s novými okny i vnitřní parapety. Zajistíte si, že budou perfektně barevně ladit.

Doplňky k oknům
Parapety a sítě proti hmyzu.

bílá tmavě hnědá světle bronzová zlatý dub stříbrná antracit

 
bílá mramor

 
zlatý dub

 
buk

 
třešeň

 
ořech

 
tmavý dub

 
winchester

 
antracit stříbrná

www.pramos.cz34

Doplňky



Sítě proti hmyzu
Tyto doplňky představují nejúčinnější ochranu interiéru proti 
hmyzu.

Sítě pro okna
Do oken dodáváme sítě v hliníkovém rámečku, které stačí 
ve stávajících oknech připevnit otočením profilovaných 
háčků. Nebrání otevření ani zavření okna. Hliníkový rám je 
tuhý a v rozích vyztužený vnitřními spojkami. Dekor rámu sítě 
dodáváme na přání ve všech obvyklých dekorech používaných 
u samotných oken.

Sítě pro balkonové dveře
Pokud jde o mouchy a komáry, je jim jedno, jestli se k vám 
do domu dostanou oknem nebo dveřmi. Proto doporučujeme 
k sítím do oken pořídit i síť do balkonových dveří, zejména 
pokud je kvůli příjemnému průvanu necháváte v létě otevřené.

Doplňky ke dveřím

dveřní madla � samozavírače � zábradlí

35www.pramos.cz

Doplňky



Kompletní realizace od kalkulace až po servis, záruka 7 let
Poptávka
Konzultaci, návrh technického řešení i cenovou 
nabídku vám rádi vyhotovíme zdarma.

Smlouva o dílo
Dle upřesněných požadavků s vámi podepíšeme smlouvu o dílo.

Zaměření
Dle parametrů vámi schválené cenové nabídky provedou naši 
pracovníci přesné zaměření.

Výroba 
V srdci jižní Moravy vyrábíme již od roku 1995 česká okna i dveře.

Doprava
Dle odsouhlaseného harmonogramu vám sdělíme přesný termín 
montáže.

Montáž, zednické zapravení a úklid
Odborná  montáž je pro správné fungování oken stejně důležitá, 
jako je kvalita a jakost jejich výroby.

Předání hotového díla, záruční a pozáruční servis

www.pramos.cz36

Kompletní realizace



Jsme vám blíže
Nemusíte cestovat na světa kraj, abyste našli někoho, kdo 
vám rozumí. Na našich více než 25 pobočkách jsme pomohli 
už tisícům lidí, ale stále to bereme tak, že váš projekt může 
být něčím jedinečný.

Investice, která vám vydrží
Kromě pohodlí a bezpečí si s novými okny kupujete 
i budoucnost ve formě nižších nákladů na bydlení.

Vyrábíme okna inspirovaná lidmi
Opravdu česká okna, za kterými stojí skuteční lidé.

Okna inspirovaná lidmi

37www.pramos.cz

Proč PRAMOS



Odrazy radosti našich zákazníků 
Vybrali jsme z více než 100 000 úspěšných realizací  
společnosti PRAMOS.

Rekonstrukce historických budov, novostavby rodinných domků,  
bytové nebo administrativní budovy, nestandardní realizace.

Nejlepší okna jsou taková, na která nemusíte myslet.  
Ráno vás potěší světlo a čerstvý vzduch,  
přes den v práci nemáte obavy o bezpečí vašeho domu,  
večer si užijete v klidu nerušení hlukem z ulice.
Od návrhu vlastního profilu až po montáž a údržbu.

Aby vám teplo domova neunikalo okny ven Moderní okna pro vaše byty

� Prémiová plastová okna a dveře od českého výrobce.
� Záruka 7 let.
� Vyrábíme jen z profilů třídy A.
� Žádné recykláty.
� Výborné izolační vlastnosti.

www.pramos.cz38

Reference



Okna i dveře do firem

Namontovali jsme okna i dveře do škol, nemocnic i institucí

Mohou vám vyrazit dech, nebo splynout s historickou 
fasádou a nerušit. Je to na vás. Plastová okna splní 
normy pro pasivní dům, hliníková nabídnou dlouhou 
životnost na frekventovaných místech.

Vlastimil Viktorin, vedoucí prodeje oken

Vše, co děláme, slouží reálným lidem. Lidský přístup 
a vstřícnost tak nabízíme v každém kroku naší služby.

39www.pramos.cz

Reference



Kde nás najdete?
Jsme ve všech krajích.

fb.com/oknapramos
@pramos.cz

www.pramos.cz

Zákaznická linka
800 100 111

Zákaznická podpora
obchod@pramos.cz

Navštivte naše kanceláře nebo vyplňte nezávaznou poptávku online.

Obraťte se na naše odborníky, rádi vám poradí nejvhodnější řešení pro vaše bydlení. 

Dobře vybraná okna vám budou sloužit desítky let.


